
                                                                                

                                                                                                                      
                           

 
 

 

 

 

 

 

DISPOZITIA nr.70/22.05.2025 
 

 

 

 Todericiu Aurel-Florin, Primar al Comunei Cricău, judeţul Alba ; 

 În temeiul prevederile art. 134, alin. (3) lit a), ale art. 196, alin. (1), lit. „b”, din OUG nr. 

57/2019, privind Codul administrativ cu modificările  și completările ulterioare ; 

 

                                                                  DISPUN: 

 

  Art.1.Convoc Consiliul local al comunei Cricău, judeţul Alba, în ședință publică ordinară 

pentru ziua de 28.05.2025, orele 16:00, la sediul Primăriei comunei Cricău (Baza Sportivă), 

județul Alba, conform Anexelor, parte integrantă a prezentei. 

Art.2.Materialele înscrise pe proiectele ordinii de zi sunt încărcate pe pagina de internet a 

comunei, începând cu data prezentei, de către secretarul comunei.   

Art.3.Proiectele de hotărâre înscrise pe ordinea de zi, au fost comunicate comisiilor de 

specialitate ale Consiliului local al comunei Cricău. 

Art.4.Proiectele de hotărâre înscrise în proiectul ordinii de zi însoțite de anexele 

corespunzătoare, referatele de aprobare, rapoartele de specialitate, precum și celelalte documente 

conexe sunt puse la dispoziția consilierilor locali prin whatsapp și prin intermediul personalul 

primăriei. 

Art.5.Consilierii locali sunt invițaţi să formuleze şi să depună amendamente asupra 

proiectelor de hotărâre înscrise în proiectul ordinii de zi. 

Art.6.Prezenta Dispoziție poate fi contestată conform prevederilor Legii nr.544/2004 Legea 

contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art.7.Secretarul general al UAT Comuna Cricău va duce la îndeplinire sarcinile din 

prezenta dispoziție. 

Art.8.Prezenta se comunică: Instituţiei Prefectului - Judeţul Alba, Primarului comunei 

Cricău, Dosar, Cetăţenilor prin afişaj la panoul de afişaj din cadrul Primăriei Cricău si pe pagina de 

internet.     

      Cricău, 22 mai 2025. 

 

 

 

                    PRIMAR,                             Contrasemnează,                

Ec. TODERICIU AUREL-FLORIN                            SECRETAR GENERAL UAT                                                                           

                                                                                                           Aldea Maria-Lorelai 

 

 

 

 

 
                                                                              

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA, COMUNA CRICAU 

Localitatea Cricău, Comuna Cricău 

 str. Axente Sever nr.58, judeţul Alba, 

 cod fiscal 4562508, tel.: 0258/845101 

PRIMAR 

 

 



                                                                             

                                                                                                                      
                           

 
 

                                                                    

                                                                                           Anexa nr.1 la Dispozitia nr.70/22.05.2025. 

 

 

 

 

 

 

PROIECT AL ORDINEI DE ZI: 
a ședintei publice ordinare a Consiliului Local Cricău din 28.05.2025 

 

 

 

 

        Aprobarea Procesului-Verbal încheiat cu ocazia ședinței extraordinare cu convocare de îndată a 

Consiliului Local Cricău din data de 23.05.2025. 

                                             Redactat: Aldea Maria-Lorelai, secretar general UAT Comuna Cricău.     

           

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.51/22.05.2025 privind alegerea președintelui de ședință a 

Consiliului Local al comunei Cricău, județul Alba pentru luna iunie a anului 2025. 

                                                                                              Inițiator: primar Todericiu Aurel-Florin 

2.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr. 52/22.05.2025 privind aprobarea principalelor manifestări 

cultural-artistice, care se desfășoară și la care participă Comuna Cricău în anul 2025. 

                                                                                              Inițiator: primar Todericiu Aurel-Florin             

    

 Probleme curente. 

             

 

        Cricău, 22 mai 2025. 

 

 

 

 

                              PRIMAR,             Contrasemnează-Secretar general UAT, 

                 Ec.Todericiu Aurel-Florin                                             Aldea Maria-Lorelai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA, COMUNA CRICAU 

Localitatea Cricău, Comuna Cricău 

 str. Axente Sever nr.58, judeţul Alba, 

 cod fiscal 4562508, tel.: 0258/845101 

PRIMAR 

 



                                                                             

                                                                                                                      
                           

 
 

                                                                    

                                                                                           Anexa nr.2 la Dispozitia nr.70/22.05.2025. 

 

 

 

 

 

 

SUPLIMENTAREA PROIECTULUI ORDINEI DE ZI: 
a ședintei publice ordinare a Consiliului Local Cricău din 28.05.2025 

 

 

 

 

    

3.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.53/23.05.2025 privind aprobarea Programul de achiziții pentru 

proiectul „INFIINTAREA UNEI CAPACITATI DE PRODUCTIE A ENERGIEI ELECTRICE DIN 

SURSA SOLARA PENTRU ACOPERIREA CONSUMULUI PROPRIU IN COMUNA CRICAU, 

JUDETUL ALBA”.  

                                                                                             Inițiator: primar Todericiu Aurel-Florin 

             

 

        Cricău, 23 mai 2025. 

 

 

 

 

                              PRIMAR,             Contrasemnează-Secretar general UAT, 

                 Ec.Todericiu Aurel-Florin                                             Aldea Maria-Lorelai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA, COMUNA CRICAU 

Localitatea Cricău, Comuna Cricău 

 str. Axente Sever nr.58, judeţul Alba, 

 cod fiscal 4562508, tel.: 0258/845101 

PRIMAR 

 



                                                                            

                                                                                                                      
                           

 
 

                                                                    

                                                                                           Anexa nr.3 la Dispozitia nr.70/22.05.2025. 

 

 

 

 

 

 

SUPLIMENTAREA PROIECTULUI ORDINEI DE ZI: 
a ședintei publice ordinare a Consiliului Local Cricău din 28.05.2025 

 

 

 

 

    

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.54/26.05.2025 privind însuşirea Acordului de cooperare pentru 

asigurarea suportului IT în vederea dezvoltării și gestionării Sistemului de Control Intern Managerial 

prin intermediul platformei “Soluția e-SCIM”, www.e-scim.ro. 

                                                                                               Inițiator: primar Todericiu Aurel-Florin 

5.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr. 55/26.05.2025 privind rectificarea nr.1 a bugetului de venituri și 

cheltuieli pentru anul 2025 al comunei Cricău. 

                                                                                             Inițiator: primar Todericiu Aurel-Florin 

 

             

        Cricău, 26 mai 2025. 

 

 

 

                              PRIMAR,             Contrasemnează-Secretar general UAT, 

                 Ec.Todericiu Aurel-Florin                                             Aldea Maria-Lorelai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA, COMUNA CRICAU 

Localitatea Cricău, Comuna Cricău 

 str. Axente Sever nr.58, judeţul Alba, 

 cod fiscal 4562508, tel.: 0258/845101 

PRIMAR 

 



 
                                                                            

                                                                                                                      
                           

 
 

                                                                    

                                                                                           Anexa nr.4 la Dispozitia nr.70/22.05.2025. 

 

 

 

 

 

 

SUPLIMENTAREA PROIECTULUI ORDINEI DE ZI: 
a ședintei publice ordinare a Consiliului Local Cricău din 28.05.2025 

 

 

 

 

    

6.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr. 49/13.05.2025 privind modificarea tarifelor pentru serviciul de 

transport public local de persoane     pentru zona tarifară 4 Craiva și 5 Cricău și Tibru, UAT Comuna 

Cricău și acordarea unui număr de 6 călătorii/an gratuite pentru pensionari și beneficiarii de venit 

minim de incluziune. 

                                                                                             Inițiator: primar Todericiu Aurel-Florin 

 

             

        Cricău, 28 mai 2025. 

 

 

 

                              PRIMAR,             Contrasemnează-Secretar general UAT, 

                 Ec.Todericiu Aurel-Florin                                             Aldea Maria-Lorelai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA, COMUNA CRICAU 

Localitatea Cricău, Comuna Cricău 

 str. Axente Sever nr.58, judeţul Alba, 

 cod fiscal 4562508, tel.: 0258/845101 

PRIMAR 

 


